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CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Sách, ngày      tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức bắn pháo hoa nổ Tết Nguyên đán
Ất Tỵ năm 2025 tại huyện Nam Sách

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh và được sự nhất trí của Ban 
Thường vụ Huyện ủy về việc thực hiện chủ trương xã hội hóa trong việc tổ chức 
bắn pháo hoa nổ phục vụ nhân dân đón Xuân Ất Tỵ năm 2025. 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm 
thấp đêm giao thừa Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Thực hiện nghiêm Nghị định số 137/2020/NĐ-CP, ngày 27/11/2020 của 

Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo. Triển khai đồng bộ Chỉ thị số 22/CT-
UBND, ngày 11/12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương về việc Tổ chức 
triển khai thực hiện Nghị định số 137/2020/NĐ-CP.

- Bắn pháo hoa nổ phục vụ nhân dân huyện Nam Sách đón giao thừa; tạo 
không khí vui tươi phấn khởi, động viên khích lệ cán bộ, nhân dân tích cực lao 
động sản xuất, sáng tạo để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

2. Yêu cầu
- Công tác tổ chức chuẩn bị phải chu đáo, cụ thể; lựa chọn vị trí và thiết bị 

trận địa bắn đáp ứng tốt yêu cầu kỹ thuật, phục vụ bắn đảm bảo an toàn tuyệt đối 
về người, trang bị, tài sản của Nhà nước và của nhân dân.

- Các cơ quan, đơn vị tham gia bắn pháo hoa nổ phải thực hiện tốt nhiệm 
vụ được giao, có sự hiệp đồng chặt chẽ giữa các lực lượng của tỉnh, huyện; đảm 
bảo giữ vững an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội, chống ùn tắc giao thông 
trong thời gian chuẩn bị và tổ chức bắn pháo hoa nổ.

- Thực hành bắn đúng quy trình kỹ thuật và hướng dẫn của cục Quân 
huấn/Bộ Tổng Tham mưu và Công ty TNHH Một thành viên Hoá chất 
Z21/Tổng cục công nghiệp Quốc phòng/Bộ Quốc phòng. Tổ chức bắn pháo hoa 
nổ đúng thời gian, đúng kịch bản và thực hành tiết kiệm chống lãng phí.

II. NỘI DUNG 
* Bắn pháo hoa nổ phục vụ nhân dân đón Xuân Ất Tỵ năm 2025. 
* Số lượng pháo hoa nổ: Pháo tầm thấp, 150 giàn.
1. Thời gian
1.1. Thời gian triển khai các lực lượng
- Thời gian lực lượng quân sự triển khai thiết bị trận địa pháo hoa: Từ 07 

giờ 30 phút ngày 28/01/2025 (tức ngày 29/12 Âm lịch).
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- Thời gian triển khai các lực lượng bảo vệ các chốt và các lực lượng khác 
làm nhiệm vụ bảo vệ an toàn khi bắn pháo hoa nổ: Từ 19 giờ 45 phút ngày 28 
tháng 01 năm 2025 cho đến khi kết thúc bắn pháo hoa nổ.

1.2. Thời gian đón tiếp khách đến dự, tham quan và chỉ đạo bắn pháo hoa nổ 

Từ 22 giờ 30 phút ngày 28 tháng 01 năm 2025.
1.3. Thời gian biểu diễn văn nghệ: 30 phút

Từ 22 giờ 45 phút đến 23 giờ 15 phút ngày 28 tháng 01 năm 2025.
1.4. Thời gian thực hành bắn pháo hoa nổ: 15 phút

Từ 23 giờ 15 phút đến 23 giờ 30 phút ngày 28 tháng 01 năm 2025.
2. Địa điểm 
Tại Quảng trường khu đô thị phía tây, thị trấn Nam Sách.
- Trận địa bắn số 1 bố trí trước nhà làm việc của Phòng Bảo hiểm xã hội
- Trận địa bắn số 2 bố trí bên trái trận địa số 1 cách 50m
- Trận địa bắn số 3 bố trí trên đường đi vào sân Quảng trường
* Vị trí các trận địa bắn, địa điểm khai mạc và đón khách tham quan ở các 

khu vực tổ chức bắn pháo hoa (có sơ đồ kèm theo).

3. Thành phần 
3.1. Thành phần
- Lãnh đạo UBND huyện.
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện.
- Lực lượng quân sự, công an huyện.
- Lực lượng DQTV, thanh niên tình nguyện.
- Lực lượng UBND các xã Trần Phú, thị trấn Nam Sách.
3.2. Lực lượng
- Văn phòng Huyện uỷ: 03 đồng chí.
- Văn phòng HĐND và UBND huyện: 05 đồng chí.
- Ban CHQS huyện: 40 đồng chí.
- Phòng Y tế huyện: 02 đồng chí.
- Trung tâm Y tế huyện: 09 đồng chí (có 01 lãnh đạo phụ trách, 02 bác sĩ, 

04 y tá, 02 lái xe).
- Phòng Tài chính - Kế hoạch: 03 đồng chí.
- Công an huyện: Quân số 50 đồng chí.
- Phòng Văn hoá và Thông tin: 04 đồng chí.
- Trung tâm Văn hoá Thể thao và Truyền thông huyện: 09 đồng chí.
- Huyện đoàn: 20 đồng chí.
- UBND các xã, thị trấn liên quan:
- Xã Trần Phú: 15 đồng chí.
+  Lãnh đạo xã: 03 đồng chí.
+  Lực lượng Dân quân cơ động: 09 đồng chí.
+  Lực lượng Công an xã: 03 đồng chí.
- Thị trấn Nam Sách: 36 đồng chí.
+  Lãnh đạo thị trấn: 03 đồng chí.
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+  Lực lượng Dân quân cơ động: 28 đồng chí.
+  Lực lượng Công an xã: 05 đồng chí.
* Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã: (Trần Phú và thị trấn Nam 

Sách) lập danh sách cán bộ, nhân viên tham gia làm nhiệm vụ báo cáo Ban chỉ 
đạo bắn pháo hoa (qua Văn phòng UBND và HĐND huyện, Ban CHQS huyện) 
trước ngày 15/01/2025.

4. Các cơ quan đề nghị phối hợp
- Đề nghị Bộ CHQS tỉnh, Công an tỉnh, các Sở, ban, ngành phối hợp với 

UBND huyện Nam Sách tổ chức bắn pháo hoa đêm giao thừa Tết Nguyên đán 
Ất Tỵ năm 2025 cụ thể như sau:

- Đề nghị Bộ CHQS tỉnh chỉ đạo cơ quan phòng Tham mưu giúp Ban 
Quân sự huyện xây dựng các kế hoạch, bảo đảm các địa điểm, trận địa, bố trí 
nhân lực, hỗ trợ hệ thống máy thông tin cầm tay, thực hiện dò gỡ mìn và phương 
tiện vận chuyển phục vụ cho việc bắn pháo hoa bảo đảm an toàn tuyệt đối và 
đúng quy trình. 

5. Công tác đảm bảo 
5.1. Bảo đảm dò mìn, khắc phục vật liệu nổ 

Giao cho Ban Chỉ huy quân sự huyện chủ trì phối hợp các đơn vị liên 
quan tổ chức dò mìn và khắc phục vật liệu nổ bảo đảm an toàn các khu vực tham 
quan và khu vực bắn pháo hoa.

5.2. Bảo đảm thông tin liên lạc
Ban CHQS huyện tổ chức bảo đảm thông tin liên lạc cho chỉ huy bắn và 

tổ chức bắn pháo hiệu ở các trận địa pháo hoa; hiệp đồng chặt chẽ với các đơn vị 
thông tin bảo đảm thông suốt trong quá trình chuẩn bị và tổ chức bắn pháo hoa.

5.3. Bảo đảm phương tiện, vật chất khác

Ban CHQS huyện lập kế hoạch và sử dụng phương tiện, vật chất bảo đảm 
phục vụ nhiệm vụ tập kết, vận chuyển pháo hoa, triển khai trận địa và tổ chức 
bắn pháo hoa an toàn.

5.4. Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông 

Giao Công an huyện chủ trì xây dựng kế hoạch cụ thể phối hợp với các 
lực lượng.

5.5. Đảm bảo phòng cháy, chữa cháy

Công an huyện chủ trì bố trí 03 tổ thường trực trang bị phương tiện, vật 
chất chữa cháy tại vị trí bắn.

5.6. Bảo đảm y tế
Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện bố trí các tổ y tế (có bác sĩ phụ trách), 

phương tiện, vật chất (xe cứu thương, thuốc men, dụng cụ y tế) làm nhiệm vụ 
sẵn sàng cứu chữa khi có tình huống xảy ra.

5.7. Bảo đảm tài chính 

Từ nguồn kinh phí xã hội hóa do các doanh nghiệp và nhà tài trợ.
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Chỉ đạo chung: Đồng chí Hồ Ngọc Lâm - Chủ tịch UBND huyện -

Trưởng Ban Chỉ đạo bắn pháo hoa huyện.
2. Chỉ đạo trực tiếp quá trình chuẩn bị và tổ chức thực hành bắn pháo hoa: 

Đồng chí Vương Xuân Thủy - Phó Chủ tịch UBND huyện.
3. Chỉ huy khánh tiết, tuyên truyền: Đồng chí Vũ Quang Hoàng - Phó Chủ 

tịch UBND huyện.
4. Chỉ huy Công tác An ninh - Trật tự: Đồng chí Thượng tá Nguyễn Mạnh 

Hiện, Trưởng Công an huyện.
5. Chỉ huy bắn: Đồng chí Thượng tá Lê Đắc Thắng, Chỉ huy trưởng Ban 

CHQS huyện.
6. Phân công nhiệm vụ
6.1. Văn phòng HĐND và UBND huyện
- Phối hợp với Ban CHQS huyện tham mưu cho UBND huyện thành lập 

Ban Chỉ đạo bắn pháo hoa và các Tiểu ban giúp việc cho Ban Chỉ đạo.
- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy, Huyện Đoàn tổ chức đón tiếp khách, 

hoàn thành mọi công tác chuẩn bị phục vụ cho các đồng chí lãnh đạo, Đại biểu 
đến thăm quan bắn pháo hoa trên địa bàn huyện Nam Sách.

- Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự huyện ký hợp đồng mua pháo hoa; đôn 
đốc, kiểm tra các phòng, ban chuyên môn của huyện, UBND các xã Trần Phú, thị 
trấn Nam Sách thực hiện các nhiệm vụ Ban chỉ đạo bắn pháo hoa huyện giao.

- Tổng hợp tình hình báo cáo theo quy định.
6.2. Ban Chỉ huy Quân sự huyện
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện ký hợp đồng 

mua pháo hoa, tiếp nhận, bảo quản, vận chuyển, thiết kế trận địa và lắp đặt trận 
địa bắn pháo hoa, chuẩn bị về cơ sở vật chất, vị trí trận địa bắn và các loại vật 
chất phục vụ bảo đảm cho thiết bị bắn pháo hoa. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan thuộc Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và cơ 
quan liên quan trong việc tổ chức bắn pháo hoa.

- Phối hợp với Công an huyện xây dựng kế hoạch bảo đảm an toàn khu 
vực bắn pháo hoa (khu đô thị phía tây thị trấn Nam Sách). Báo cáo Bộ CHQS 
tỉnh Hải Dương phê duyệt.

- Phối hợp Phòng Tài chính - Kế hoạch lập dự trù kinh phí bảo đảm vật 
chất báo cáo Chủ tịch UBND huyện phê duyệt và tổ chức thực hiện.

- Hiệp đồng nhà máy Z21 cử cán bộ kỹ thuật về tập huấn, hướng dẫn và 
theo dõi đến khi kết thúc bắn pháo hoa theo kế hoạch.

- Tổ chức tập huấn và hiệp đồng các lực lượng tham gia làm nhiệm vụ bắn 
pháo hoa theo kế hoạch.

6.3. Công an huyện
- Xây dựng kế hoạch phân luồng giao thông, bố trí rào chắn bảo đảm an 

toàn đêm bắn pháo hoa, báo cáo Giám đốc Công an tỉnh Hải Dương phê duyệt.
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- Hiệp đồng với Ban CHQS huyện, các cơ quan chức năng của huyện, 
UBND các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch triển khai lực lượng, phương tiện tổ 
chức tuần tra, canh gác bảo vệ trật tự trị an, bảo đảm an toàn cho đêm bắn pháo 
hoa (trên các tuyến đường vào vị trí bắn pháo hoa).

- Tổ chức lực lượng Công an các xã, thị trấn có liên quan trong việc tuần 
tra, bảo vệ vòng ngoài khu vực bắn pháo hoa.

- Tổ chức lực lượng Công an giao thông bảo vệ ở các điểm nút giao thông, 
nơi đón tiếp khách, chương trình văn nghệ và các trận địa bắn.

- Báo cáo Công an tỉnh có phương án hỗ trợ phương tiện chữa cháy, sẵn 
sàng xử trí khi có tình huống.

6.4. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện
Phối hợp với các cơ quan đơn vị làm công tác chuẩn bị và bố trí lực 

lượng, phương tiện đảm bảo sẵn sàng cấp cứu theo kế hoạch (bảo đảm 2 xe ô tô, 

2 kíp Y - Bác sĩ và cơ số thuốc làm nhiệm vụ).
6.5. Phòng Tài chính - Kế hoạch
Xây dựng Kế hoạch, tiếp nhận nguồn kinh phí tài trợ và thực hiện chi kinh 

phí cho các Tiểu ban trong việc thực hiện nhiệm vụ bắn pháo hoa đêm giao thừa 
Tết Nguyên đán theo kế hoạch của Ban Chỉ đạo bắn pháo hoa huyện.

6.6. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Làm tốt công tác tuyên truyền trong nhân dân, cán bộ, đảng viên về kế 
hoạch tổ chức bắn pháo hoa đêm giao thừa Tết Nguyên đán.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND, Ban CHQS huyện tham mưu 
UBND huyện xây dựng kế hoạch bắn pháo hoa đêm giao thừa Tết Nguyên đán 
Ất Tỵ năm 2025 báo cáo UBND tỉnh phê duyệt và triển khai tổ chức thực hiện.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông, Huyện 
Đoàn, Ban Chỉ huy Quân sự huyện trong việc tổ chức đêm bắn pháo hoa theo 
Kế hoạch của Ban Chỉ đạo bắn pháo hoa huyện.

6.7.  Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa Thông tin và Huyện đoàn tổ chức 
lắp đặt sân khấu, nhà rạp, bàn ghế chỗ ngồi cho đại biểu khách mời trong đêm 
bắn pháo hoa.

- Tổ chức chương trình Ca múa nhạc biểu diễn đón Xuân Ất Tỵ năm 2025 
(Địa điểm biểu diễn do Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông xác định 

và báo cáo Chủ tịch UBND huyện). Thời gian biểu diễn ca nhạc như trong kế 
hoạch đã xác định.

6.8. Huyện Đoàn
Chủ trì trong việc đón tiếp và phục vụ đại biểu trong Chương trình văn 

nghệ, bắn pháo hoa đêm giao thừa.
6.9. Điện lực Nam Sách

- Bảo đảm điện, ánh sáng cho các trận địa bắn, khu vực thăm quan bắn 
pháo hoa, bảo đảm điện phục vụ biểu diễn văn nghệ (dự phòng máy nổ sẵn sàng 

cung cấp điện khi mất điện).
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- Có phương án bảo đảm điện chiếu sáng khu vực bắn pháo hoa trước và 
sau khi bắn, phương án tắt điện trong thời gian bắn từ 23 giờ 15 đến 23 giờ 30 
ngày 28/01/2025 (Tức ngày 29 tháng Chạp - Tết Nguyên đán Ất Tỵ).

6.10. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể khác

Theo chức năng nhiệm vụ của ngành mình sẵn sàng thực hiện các nhiệm 
vụ do Ban Chỉ đạo bắn pháo hoa huyện giao.

6.11 Liên doanh Tập đoàn Hoàng Thanh - Hưng Thịnh
Hỗ chợ mặt bằng và các điều kiện cần thiết về cơ sở, vật chất khi có yêu 

cầu của UBND huyện.
6.12. UBND xã Trần Phú và thị trấn Nam Sách

- Chỉ đạo các ngành, đoàn thể, và nhân dân các khu dân cư, đường phố tạo 
điều kiện tốt nhất cho các lực lượng triển khai nhiệm vụ; chỉ đạo tổ chức quản lý 
trông giữ xe; không để xe máy, xe đạp, ô tô vào khu vực các trận địa bắn pháo 
hoa và khu vực khách tham quan; phối hợp tổ chức giao thông trên các tuyến 
đường Trần Phú, Nguyễn Đức Sáu, Đường bao khu đô thị phía tây để đảm bảo 
an toàn khu vực trận địa bắn.

- Giao nhiệm vụ cho Ban CHQS và Công an xã, thị trấn thực hiện theo kế 
hoạch của Ban CHQS huyện và Công an huyện làm nhiệm vụ tuần tra canh gác 
bảo vệ an toàn cho đêm bắn pháo hoa.

- UBND thị trấn Nam Sách triển khai cho Công ty dịch vụ vệ sinh môi 
trường dọn vệ sinh quảng trường sau khi kết thúc bắn pháo hoa.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức bắn pháo hoa nổ Tết Nguyên đán Ất Tỵ 
năm 2025 của UBND huyện Nam Sách./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh uỷ;   
- UBND tỉnh; 
- Văn phòng Tỉnh uỷ; 
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Bộ CHQS tỉnh;                                         Để báo cáo
- Công an tỉnh;
- Sở VHTT&DL;
- Đài PT&TH tỉnh, Báo Hải Dương;
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các phòng, ban, đơn vị có liên quan;
- UBND xã Trần Phú, thị trấn Nam Sách;
- Lưu: VT, QS.

CHỦ TỊCH

Hồ Ngọc Lâm
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